1721.

- * *Die Äbtissin Gertrud von Herford lässt unter ihrem Siegel den Vertrag ausfertigen, den ihr Lehnsmann Gerhard von Quernheim mit dem Kloster Marienfeld geschlossen, in welchem er seinen Ansprüchen an das Gut Hindenefeld entsagt und seinen Hof Thusterbeke an das Kloster für 22 Mark verpfändet.* 1234. — *Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 33.*

In nomine etc. Gertrudis Dei gratia abbatissa cum universo capitulo sue Hervordiensis ecclesie etc. Ne cadant in oblivionis obscurum que fuerint in luce, non inmerito scripture beneficio memorie commendantur. Hinc est, quod venerabilis abbas Rodolfus de campo sancte Marie una cum fratribus suis nobis humiliter supplicavit, ut quedam pacta, que inter nos ipsos ex una parte et Gerhardum militem de Quern-

¹⁾ Im Kspl. Ahlen, vgl. Nro. 535. Auch im liber caten. findet sich am Rande die Bemerkung: In Alen. — ²⁾ Wohl Münden am Zusammenfluss der Werra und Fulda. Wir haben schon oben zur Urkunde v. 1231 Nro. 1718. gewisse Beziehungen Marienfelds zu Hofgeismar und zu Hessischen Geschlechtern constatiren können. — ³⁾ Nach der Regierungszeit des Marienfelder Abts Rudolf.

hem et uxorem eius Mechtildem et heredes eorum ex altera parte in ecclesia nostra coram multis solemniter firmata sunt, sollempni scripto sub sigillo nostro conscribi faceremus. Sciant igitur universi, quod aliquando bone memorie Wescelus miles et iam dictus filius eius Gerhardus claustrum campi sancte Marie iniusto gravamine inquietabant super emptione curie Hindeneveld¹⁾, que tandem inquietudo finem accepit amicabilem per operam domini Claholtensis prepositi et Sifridi canonici nostri, sed idem Gerhardus, procedente tempore compositioni non stetit. Unde placuit viris discretis de ecclesia nostra denuo facere compositionem firmiorem et levibus animis adhibere cautelam ampliorem. Sicque factum est, ut inductu bonorum ac prudentum virorum prefatus Gerhardus omni iuri, quod vel pater suus, vel ipse poterant vindicare sibi in prefatis bonis, coram omnibus renuntiavit et abbas cum consilio capituli sui concessit eidem Gerharo in sua necessitate XXII marcas, pro quibus obligavit idem Gerhardus curtem suam in Thusterbeke¹⁾ abbati et fratribus cum omni utilitate sua eo pacto, ut singulis annis tantum minuatur de summa pecunie, quantum illius curie proventus cum annona solvere poterint in vigilia beati Martini in foro Bekehem, presentibus nunciis utriusque partis. Quod autem de cetero nullum super hiis, que dicta sunt, faciat ipsis impedimentum, promisit ipse Gerhardus fide militari in manus militum, quorum nomina sunt: Johannes de Paderborne, Fredericus de Buske, Arnoldus de Vorewerke. Uxor vero Gerhardi et alii fideiussores, videlicet Reinboldus Boso clericus, Heinricus Gogravius, Brunstenus, Johannes de Arnholte, milites, modo fideiussionis et sub pena excommunicationis promiserunt in manus domini abbatis et monachi sui et canonicorum nostrorum Sifridi, Conradi, quod si ullam faceret Gerhardus de cetero offensam in bonis Thusterbeke, donec soluta fuerit tota pecunia, ipsi respondeant et emendent omne dampnum claustrum. Actum anno gracie M^o.CC^o.XXXIII^o. Testes autem sunt: Johannes Gogravius, Godescalcus Lupus, Heinricus Judeus, Thetardus de Bilevelde, Florentius de Quernhem, Theodericus Man et alii quamplures clerici, milites et burgenses.

1722.

* *Eggehard von Wiedenbrück verkauft einige Hörige an das Kl. Marienfeld. 1234. —*

Abschr. Msc. VII. 1326. f. 34.

In nomine etc. Johannes iudex et universi consules in Widenbrugge etc. Dum litteris res gesta committitur, calumpniandi occasio prevenitur. Itaque Eggehardus de Widenbrugge et Helmicus filius eius, filia quoque Eggehardi et maritus eius nomine Conradus necnon et Amilius Eggehardi frater et Eilhardus filius Amilii, cum haberent homines quosdam proprios, tandem eosdem interventu pecunie campo beate Marie Cisterciensis ordinis dimiserunt, videlicet Everhardum et uxorem eius Mechtildem pariter cum pueris eorum, quos coram nobis in iudicio proprios assignavere cenobio memorato. Huius rei testes sunt: Johannes plebanus de Langenberg, Johannes iudex filius Bennekin, Rotgerus de Gevetenhorst, Everhardus de Veleren, Rodolfus de Boclo, Hermannus de Nehem, Ludgerus et Bruno fratres. Item Hermannus Holcete, Hescelinus et Eilbertus, Hildewardus, Hermannus de Lintlo, Egbertus de Selehorst, Meinwardus, Reinherus, Amelungus et alii. Actum anno gracie M^o.CC^o.XXXIII^o.

¹⁾ Hindeneveld wird oben Nro. 167. unter den von Bernhard von Lippe, als Bischof von Selburg, an das Kloster Marienfeld im J. 1221 geschenkten Gütern erwähnt. Preuss u. Falkmann I. 137. u. 481 vermuthen, dass es im Ravensbergischen lag, und nach Ausweis dieser Urkunde wohl mit Recht, können dessen Lage aber nicht nachweisen. Ebenso wenig ist auch mir, selbst mit Hilfe des Marienfelder Repertors, dies möglich gewesen. Gleich unerklärlich ist auch Thusterbeke. Die auf dessen Verpfändung an das Kl. Marienfeld bezügliche Urkunde des Grafen Ludwig von Ravensberg v. J. 1234, oben Nro. 323, ist aus unserm Copiar Msc. VII. 1326. f. 34 entnommen.

1723.

* *Abt Burchard von Liesborn vererbpachtet die bei Bonn belegenen Güter seines Klosters unter der Bedingung, dass wenn der Pachtschilling innerhalb acht Tagen nach Ablauf des Termins nicht gezahlt worden, dann der Rückfall der Güter an den Herrn durch einen nach dortiger Gewohnheit vor der Hausthür aufgesteckten Pfahl angezeigt werde.* 1235. — *Originalconcept Msc. VII. 1317. f. 9.*

B(urchardus) Dei gracia abbas in Lesbern eiusque collegium. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, nos bona nostra in agris et vineis in villa, que dicitur Dudensthorp¹⁾, sita iuxta Bunnam²⁾ Luthevico et uxori eius Cunegundi hereditario iure colenda locasse sub annua pensione XIII solidorum Coloniensium in epiphania Domini annuatim solvenda. Que si ea die soluta non fuerit, nuncius noster pecuniam exspectans in expensa coloni, si necesse fuerit, ad octo dies manebit. Quibus expletis pecunia non soluta, iurisdictione coloni iam adnullata, ex tunc domino bona vacare secundum consuetudinem loci, palo foribus prefixo significabuntur. Acceptavimus etiam ut pro eo, quod dicitur *cornede*, obeunte colono vel eius uxore marca detur a filiis vel ab aliis, qui eis eo iure succedunt. Ut autem hec conventio rata et stabilis utrimque permaneant, hanc inde paginam conscribi et sigillis nostris inpressis fecimus confirmari. Acta sunt hec anno Domini M^o.CC^o.XXXV^o. testibus subnotatis.